[image: image1.png]PROTOCOLO 3077/2017 - 18/07/2017 15:31

INDICAÇÃO Nº 1671/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a roçada e a limpeza na área verde, localizada no final da Rua Antonio Galvão de Sá, no Parque São Francisco, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, providências para roçada e limpeza na área verde, localizada no final da Rua Antonio Galvão de Sá, no Parque São Francisco localizada no final da Rua Antonio Galvão de Sá, no Parque São Francisco.
A presente solicitação visa atender aos pedidos dos moradores, pois o referido espaço público não recebe qualquer tipo de manutenção há muito tempo e se encontra com mato muito alto, fazendo surgir pragas e animais peçonhentos, representando risco a saúde de todos.
SALA DAS SESSÕES, 18 de Julho de 2017.
DANILO GIARETTA
Vereador – PPS